证券代码：600283     证券简称：钱江水利     公告编号：临 2022-040

钱江水利开发股份有限公司

关于公司获得政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担法律责任。

一、 获得补助的基本情况

（一）获得补助概况

2022年1月1日至2022年6月30日，钱江水利开发股份有限公

司下属子公司舟山市自来水有限公司（以下简称“舟山公司”）、

兰溪市钱江水务有限公司（以下简称“兰溪公司”）、永康市钱

江水务有限公司（以下简称“永康公司”）、丽水市供排水有限

责任公司（以下简称“丽水公司”）、平湖市钱江独山水务有限

公司（以下简称“平湖公司”）及其他子公司新增与资产相关的

政府补助48,152,516.66元（未经审计），新增与收益相关的政府

补助9,699,504.72元（未经审计）。

（二）具体补助情况

单位：元  币种：人民币

序

号

所属公司 补助项目 补助金额 获得时间 补助类型 补助依据

1 舟山公司

展茅街道柴家、路下徐、庙

后、林吴、黄杨尖管网提升改

造工程

955,000.00 2022 年 4 月 与资产相关

舟普水〔2020〕51 号

2 舟山公司 登步岛自来水管网改造工程 475,000.00 2022 年 4 月 与资产相关

3 舟山公司
普陀区上潘孙农村饮用水管网

改造工程
620,000.00 2022 年 6 月 与资产相关 舟普水〔2019〕76 号

4 舟山公司
盐仓叉河村低压户改造农饮水

项目补助
300,000.00 2022 年 4 月 与资产相关

定财农〔2022〕37 号

5 舟山公司
马岙五一村低压户用水改造农

饮水项目补助
700,000.00 2022 年 4 月 与资产相关

6 舟山公司 东极镇供水项目 16,042,634.00 2022 年 5 月 与资产相关

舟山市普陀区东极镇人民政府

与舟山市自来水有限公司签订

的《关于无偿划入东极镇供水

经营性固定资产的协议》

7 兰溪公司
兰溪城市供水村网及一户一表

改造工程

9,291,146.79
2022 年 2-6 月 与资产相关 兰水务〔2021〕29 号

8 兰溪公司
钱塘垅水厂至石渠 DN300 管供

水管线迁改工程
3,181,651.37 2022 年 4 月 与资产相关

钱塘垅水厂至石渠 DN300 管供

水管线迁改补偿协议

9 兰溪公司
钱塘垅供水 DN800 管线迁改工

程款
7,339,449.52 2022 年 1-5 月 与资产相关 钱塘垅供水管线迁改补偿协议

10 兰溪公司
云山街道蒋里村饮用水达标提

标工程

124,973.14
2022 年 1-6 月 与资产相关

兰溪市人民政府办公室抄告单

〔2020〕27 号

11 兰溪公司
云山街道岩头村饮用水达标提

标工程

250,100.73
2022 年 1-6 月 与资产相关

12 兰溪公司
兰江街道兰纺村饮用水达标提

标工程

450,137.61
2022年1-6月 与资产相关

13 兰溪公司
赤溪街道后龚村饮用水达标提

标工程

248,561.10
2022年1-6月 与资产相关

14 兰溪公司
女埠街道上新屋村饮用水达标

提标工程

250,994.50
2022年1-6月 与资产相关

15 兰溪公司
女埠街道泉湖村饮用水达标提

标工程

161,441.47
2022年1-6月 与资产相关

16 兰溪公司
上华街道会桥村饮用水达标工

程

7,631.43
2022年1-6月 与资产相关

17 兰溪公司
兰溪市女埠街道竹塘村饮用水

达标提标工程

358,090.83
2022年1-6月 与资产相关

18 兰溪公司
上华街道瓦灶头村饮用水达标

提标工程

1,296,167.53
2022年1-6月 与资产相关

19 兰溪公司 中吴村饮用水达标提标工程          2022年1-6月 与资产相关

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司根据《企业会计准则第 16号—政府补助》的有关规定，

确认上述事项并划分补助类型。2022年1月1日至2022年6月30日

摊销与资产相关的政府补助16,717,351.25元，加上与收益相关

的政府补助9,699,504.72元，计入当期损益的政府补助共计

469,115.36

20 兰溪公司
后陆村城市供水村网及一户一

表改造工程

384,267.89
2022年1-6月 与资产相关

21 兰溪公司
姚村城市供水村网及一户一表

改造工程

308,153.39
2022年1-6月 与资产相关

22 兰溪公司 兰溪水厂项目贷款财政贴息

4,938,000.00
2022年1月 与资产相关

兰溪市人民政府市长办公会议

纪要〔2017〕5号

资产相关补助小计

48,152,516.66

23 永康公司 2021年度供水管网拨款 6,069,515.47 2022年6月 与收益相关

永康市财政局《关于居民用水

阶梯加价水费管理使用的请

示》（永水务〔2017〕76号）

24

兰溪分公

司、嵊投

公司和丽

水水资源

公司

增值税即征即退款 1,889,277.19 2022年1-6月 与收益相关 财税〔2016〕36号

25 各子公司 稳岗及留工培训补贴等

1,630,712.06
2022年1-6月 与收益相关

浙人社发[2022]37号 浙江省

人力资源和社会保障厅 浙江省

财政厅 国家税务总局浙江省税

务局《关于做好失业保险稳岗

位提技能防失业工作的通知》

26 平湖公司 2020年度第五批工业发展补助

50,000.00
2022年5月 与收益相关

《关于下达2020年度第五批工

业发展资金补助资金的通知》

（平财企〔2021〕65号）

27 丽水公司
黄村水库库区水资源保护补助

费

60,000.00
2022年5月 与收益相关  ─

收益相关补助小计 9,699,504.72

26,416,855.97元，占公司最近一期经审计归属于上市公司股东

净利润150,757,637.46元的17.52%。

上述收到的政府补助预计将对公司 2022 年度利润产生积

极影响，具体的会计处理以会计师年度审计确认后的结果为

准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

钱江水利开发股份有限公司董事会

 2022 年 8 月 13日